
Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro 
Parte I – 13 de setembro de 2010 pág. 2 
  
DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 612                                                                                                                                                             DE 31 DE AGOSTO DE 2010. 

 
CONCESSIONÁRIA CEG OBRAS E REPAROS EM VIAS PÚBLICAS – EMBARGOS À 
DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº 590/10. 
  

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório n° E-12/020.290/2008, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
  
Art. 1° - Conhecer os Embargos apostos pela Concessionária, porquanto tempestivos, para no mérito dar-lhes parcial provimento para alterar o prazo do artigo 3° 
da Deliberação 590, de 30/06/1 0, passando ter a seguinte redação: 
 

Art.3°- Determinar que a Câmara Técnica de Energia, em articulação com a Concessionária, desenvolva um procedimento em até 90 (noventa) dias para 
tratar e consignar as situações de emergência. 

 
Art.2° - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2010. 
 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO 
Conselheiro-Presidente  

MOACYR ALMEIDA FONSECA 
Conselheiro-Relator 

SÉRGIO BURROWES RAPOSO 
Conselheiro 

   
 

 














